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Fondsoplysninger 

 

Fondens navn   Fonden for Socialt Ansvar 
   Bygmestervej 10, 1. sal  
   2400 København NV 
 
   CVR-nr.: 27 31 35 66 
 

Fondens formål Fonden er en ikke erhvervsdrivende almennyttig organisation. 

Fondens formål er at yde støtte til aktiviteter, der kan fremme socialt 
ansvar hos virksomheder, institutioner og privatpersoner med hen-
blik på at skabe tryghed i det offentlige rum. 

   I forbindelse med sit formål kan fonden: 

 Støtte projektet Natteravnene i Danmark. 
 Støtte andre væsentlige sociale projekter eller organisatio-

ner indenfor formålet. 
 Støtte offentlig indsats og udgivelser, der vedrører formålet. 
 Deltage i, og bidrage til, internationalt arbejde indenfor for-

målet. 
 I øvrigt efter bestyrelsens afgørelse støtte sociale og krimi-

nalitetsbekæmpende formål. 

 

Fondens direktion  Adm. dir. Thit Aaris-Høeg 

 
Fondens bestyrelse Bestyrelsen arbejder uden vederlag og mødes 2-4 gange årligt. Be-

styrelsen havde ved årets afslutning følgende sammensætning: 

Advokat Kurt Bardeleben, SIRIUS Advokaterne (formand) 

Administrerende direktør for IT-Branchen Natasha Friis Saxberg 
(næstformand) 

Professor, centerleder Mikkel Bogh, Københavns Universitet 

Group CFO Thor Skov Jørgensen, OK a.m.b.a 

   Bestyrelsesleder, Anne-Marie Skov  

   Politidirektør Anne Tønnes, Københavns Politi 
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Fondsoplysninger, fortsat 

Advokat   Advokat Kurt Bardeleben, på delvis pro bono basis. 

   SIRIUS Advokaterne  
   2100 København Ø 
    

Revisor Statsautoriseret revisor Lars Hansen Larsø 

Nejstgaard & Vetlov  
   Godkendt Revisionsaktieselskab 
   Gydevang 39-41 
   3450 Allerød 

 

Bankforbindelser  Jyske Bank A/S 
   Store Kongensgade 1 
   1264 København K 

Erhvervspartner Søren Lykke Jensen 

   

Arbejdernes Landsbank 
Erhvervscenter City 
Vesterbrogade 5 
1502 København V 

Erhvervsrådgiver René Gammelgaard 
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Ledelsens årsberetning 

Hvem er vi? 

Fonden for Socialt Ansvar er en paraplyorganisation, som agerer platform for en række forskellige frivillige soci-

ale indsatser, som byder ind med løsninger på samfundets store sociale udfordringer. Fondens indsatser hjælper 

forskellige sårbare og udsatte og arbejder på tværs af sektorer og velfærdsområder. Fonden arbejder også som in-

frastrukturbygger på det frivillige sociale område og bidrager derigennem til en mere bæredygtig social sektor, 

særligt med fokus på de små og mellemstore frivillige sociale organisationer. 

 

Hvorfor er vi her? 

 Alt for mange børn, unge og voksne lever med utryghed, isolation eller ensomhed, ligesom mange mennesker 

enten lever på kanten af eller uden for samfundet. 

 Vi ønsker i samarbejde med andre ambitiøse aktører på området og på tværs af sektorer at være med til at 

skabe de bedste og de mest effektive frivillige sociale løsninger for ovenstående målgrupper.  

 Vi arbejder for at skabe de bedste rammer for, at det frivillige sociale arbejde kan fungere i praksis.  

 Vi tror på, at et velorganiseret foreningsliv og andre former for inkluderende lokale fællesskaber er funda-

mentet for sammenhængskraften i vores samfund, og der er brug for alle kræfter, hvis vi skal udvikle vel-

færdssamfundet og klare os igennem kommende kriser. 

 

Hvad kendetegner os? 

 Alle vores koncepter skaber værdi både på individ-, familie- og samfundsniveau. 

 Vi arbejder sammen med alle, som kan bringe værdi ind i indsatserne og kan gøre ekstra gavn for målgrup-

perne. 

 Vi engagerer os i indsatser og mål, der er større end os selv, bl.a. gennem fokus på at bidrage til opfyldelse af 

FN´s verdensmål. 
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Ledelsens årsberetning, fortsat 

Fondens økonomi  

Samtlige bevillinger, donationer, gaver og sponsorater søges i Fonden for Socialt Ansvars navn og indgår som 

indtægter i Fonden for Socialt Ansvar, hvorfra de fordeles til de forskellige indsatser og aktiviteter i henhold til 

sponsorernes/bevillingsgivernes øremærkning af beløbene. Alle indsatser har selvstændig økonomi, og der overfø-

res ikke penge fra en indsats til en anden.  

 

Fondens drift samt indsatsernes sekretariatsfunktioner finansieres primært af private og statslige midler, mens de 

lokale frivillige foreninger primært finansieres af private og kommunale midler.  

 

Resultatet for 2023 betegnes som tilfredsstillende. 

 

Forventninger til 2024: 

Vi forventer at regnskabet for 2024 balancerer. 

 

Bemanding 

Antal gennemsnitlige heltidsbeskæftigede i 2023: 

 FSA = 14,5 ansatte 

 Natteravnene og Unge Ravne = 6,2 ansatte 

 Bydelsmødre = 5,3 ansatte 

 Baba = 3,5 ansatte 

 2 Timer om Ugen = 3,2 ansatte 

 Positive Læringsmiljøer i Familien = 2,0 ansatte 

 Ældre med etnisk minoritetsbaggrund = 2,0 ansatte 

 Brug Folkeskolen = 1,4 ansatte 

 Come Together, Forældrenes Børneklub og Læsehunde = 1,0 ansat 

 NEFOS = 0,1 ansat 

 

Seks indsatsområder for social innovation og forandring 

Fonden for Socialt Ansvar har strategisk fokus på seks indsatsområder: Stærke familier, Bedre integration, Aktivt 

medborgerskab, Trygt ungdomsliv, Børns læring og Social bæredygtighed. På tværs af de seks indsatsområder er 

der også fokus på digitalisering og verdensmål.      
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Ledelsens årsberetning, fortsat 

 

 

 

 

 

 

Fondens organisering 

Opgaver 

Al løn- og pensionsadministration, APV, praktikantordninger, arbejdsprøvning og orlov, bogføring, regnskab, 

kontakt til revision og bank, forsikring, rengøring, sikring, IT-support, netværk, server, telefoni, kommunikation 

og markedsføring, analyse, dokumentation, fundraising, leje af arbejdspladser, lager m.v. for samtlige aktiviteter i 

Fonden for Socialt Ansvar udføres af medarbejderstaben i Fonden for Socialt Ansvar mod aftalt administrations-

gebyr fra de enkelte indsatser. 

  

Serviceringen af Fonden for Socialt Ansvars IT- og server-setup varetages i sekretariatet i samarbejde med Stratu. 

TDC er teleleverandør. 

 

Lejemål 

Fonden bor på Bygmestervej 10, 1. og 3. tv., 2400 Kbh NV. 
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Ledelsens årsberetning, fortsat 

Fondens aktiviteter: 

Fondens hovedaktiviteter omfatter: 

 2 Timer om Ugen 

 Baba  

 Brug Folkeskolen 

 Bydelsmødre 

 Come Together 

 En håndsrækning 

 Far er Vigtig 

 Forældrenes Børneklub 

 Læsehunde 

 Mind The Democracy  

 Natteravnene  

 Netværket for selvmordsramte (NEFOS) 

 Positive læringsmiljøer i familien 

 SMART Recovery 

 Unge Ravne 

 Ældre med etnisk minoritetsbaggrund 

 Social bæredygtighed, herunder:  

 Fagligt bofællesskab  

 Netværk for Socialt Ansvar  

 Platform for sociale indsatser 

 Rugekasse 

 

Bevilling fra Socialstyrelsen  

Fonden for Socialt Ansvar modtog et midlertidigt driftstilskud på 5.100.000 kr. på Finansloven 2023 for sit ar-

bejde i 2023 (jf. § 15.71.73.15.). Tilskuddet er givet til det formål at videreføre og styrke infrastrukturen på det 

frivillige sociale område i regi af Fonden for Socialt Ansvar ved at sikre den fortsatte drift af Fonden for Socialt 

Ansvars aktiviteter. 

Bevilling fra ULFRI-puljen 

Fonden for Socialt Ansvar modtog i 2023 tilskud på 672.832 kr. fra Socialstyrelsens ansøgningspulje til lands-

dækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI). Tilskuddet er givet på baggrund af fondens sociale formål, 

fondens målgrupper samt fondens landsdækkende aktiviteter. 
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Ledelsens årsberetning, fortsat 

Status for fondens hovedaktiviteter 

Fonden for Socialt Ansvar leverer systemunderbyggende frivilligt socialt arbejde og understøtter myndighedernes 

sociale prioriteringer inden for alle velfærdsområder. Fonden byder ind med løsninger på aktuelle og akutte soci-

ale samfundsudfordringer gennem udvikling og drift af nye og eksisterende indsatser og samarbejder.  

Fonden for Socialt Ansvar arbejder for at samle små og mellemstore frivillige sociale organisationer på en fælles 

platform for derved at understøtte en mere bæredygtig social sektor. Formålet er at give små og mellemstore orga-

nisationer et fagligt fællesskab og et fælles professionelt back-office. Fonden for Socialt Ansvar giver organisatio-

nerne direkte adgang til viden, netværk og erfaringer inden for strategisk udvikling og skalering af sociale indsat-

ser, leverer frivilliguddannelser samt sikrer styr på økonomi, jura, HR og governance strukturer.  

Der har i 2023 været særligt fokus på at ny- og videreudvikle sociale indsatser, der hjælper samfundets mest ud-

satte. Derudover har der været et stærkt fokus på at videreudvikle fondens dokumentationsarbejde samt på den 

digitale udvikling og dennes muligheder i den frivillige sociale indsats.  

Fem strategiske fokusområder og otte verdensmål 

Fonden for Socialt Ansvar arbejder inden for følgende fem strategiske fokusområder: Aktivt medborgerskab; 

Bedre integration; Stærke familier; Trygt ungdomsliv og Social bæredygtighed. I 2024 tilføjes endnu et område 

nemlig Børn, Læring og Trivsel. 

Og løfter inden for disse på følgende otte verdensmål: 3) Sundhed og trivsel; 4) Kvalitetsuddannelse; 5) Ligestil-

ling mellem kønnene; 10) Mindre ulighed; 11) Bæredygtige byer og lokalsamfund; 12) Ansvarligt forbrug og pro-

duktion; 16) Fred, retfærdighed og stærke institutioner samt 17) Partnerskab for handling. 

 

Status for frivilligindsatserne 

I 2023 voksede Fonden for Socialt Ansvar med fire følgende indsatser: Far er Vigtig, SMART Recovery, Netvær-

ket for selvmordsramte (NEFOS), Ældre med etnisk minoritetsbaggrund og Brug Folkeskolen, sådan at fonden i 

dag driver i alt 16 frivillige indsatser med i alt 5000 frivillige. Herunder er en kort status for hver af frivilligindsat-

serne. 

 

2 Timer om Ugen  

2 Timer om Ugen hjælper flersprogede børn i alderen 3-8 år sprogligt, kulturelt og socialt, så de kan få en bedre 

skolegang og bedre mulighed for at gennemføre en ungdomsuddannelse. Indsatsen har nu i alt 236 frivillige for-

delt på 3 kommuner og har i 2023 hjulpet i alt 288 børn. 2 Timer om Ugen har i 2023 vundet tre priser, én i hver 

by. De til indsatsen fundraisede midler er anvendt inden for de angivne formål. 
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Ledelsens årsberetning, fortsat 

Baba 

Baba styrker fædres samspil med kommunen, børnehaven, skolen og resten af det omkringliggende samfund for at 

sikre en god opvækst for børnene. Indsatsen blev i 2023 udvidet med en ny frivilliggruppe i Gellerup, og der er 

opstartet et online Baba-hold med frivillige fra hele landet. Baba-indsatsen har nu i alt 240 frivillige fordelt på ni 

kommuner og 14 grupper rundt om i landet. Indsatsens frivillige har i 2023 haft omkring 12.000 peer-to-peer-sam-

taler med udsatte fædre i deres lokalområde til gavn for fædrene og deres familier. Der er holdt ca. 20 oplæg for 

omkring ca. 350 offentlige fagpersoner om metoder til at styrke samarbejdet med udsatte fædre samt om far-rollen 

og far-dilemmaer. De til indsatsen fundraisede midler er anvendt inden for de angivne formål. 

 

Brug Folkeskolen  

Brug Folkeskolen arbejder for en bredt forankret folkeskole ved at gøre den lokale distriktsskole til det naturlige 

førstevalg for flere forældre. Indsatsen blev optaget som del af Fonden for Socialt Ansvar i 2023 og har ca. 370 

frivillige fordelt på seks skoler i Københavns Kommune. I 2023 har indsatsen hjulpet omkring 2.200 skolebørn og 

deres familier. De til indsatsen fundraisede midler er anvendt inden for de angivne formål, og budgetterne er over-

holdt. 

 

Bydelsmødrene 

Bydelsmødre hjælper kvinder i deres lokalområder og sikrer, at information fra myndigheder når udsatte familier, 

ensomme ældre og isolerede kvinder, som det etablerede system har svært ved at nå. Der blev uddannet 188 nye 

frivillige bydelsmødre i 2023 og uddannet nye hold i ni byer. Ved årets afslutning er der ca. 1.000 aktive frivillige 

bydelsmødre fordelt på 38 kommuner og 58 grupper. Indsatsen har hjulpet kvinder og deres familier ca. 26.000 

gange i 2023. De til indsatsen fundraisede midler er anvendt inden for de angivne formål, og budgetterne er over-

holdt. 

 

Come Together  

Come Together er en frivillig mentorordning for udsatte unge mellem 15 og 30 år, der mangler en ressourcestærk 

voksen i deres netværk. Indsatsen har nu i alt 65 frivillige fordelt på 5 kommuner og har i 2023 hjulpet 25 unge og 

deres familier. De til indsatsen fundraisede midler er anvendt inden for de angivne formål, og budgetterne er over-

holdt. 
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Ledelsens årsberetning, fortsat 

En Håndsrækning 

I samarbejde med og som underleverandør til Egmont Fonden har Fonden for Socialt Ansvar uddelt økonomisk 

støtte til udsatte familier, der ikke har råd til at købe f.eks. en computer, en cykel eller nyt vinterfodtøj til deres 

hjælp fra disses frivillige som opsøger og hjælper de udsatte familier med at søge midlerne. I 2023 hjalp Bydels-

mødre og Baba med at uddele i alt 3,2 mio. kr. til i alt 3.271 børn fra udsatte boligområder i hele landet.  

 

Far er Vigtig 

Far er Vigtig er et barselsunderstøttende projekt, som klæder kommende fædre på til at bringe et barn til verdenen. 

Indsatsen har fokus på barnets første 1.000 dage, farrollen og fædres samarbejde med de fagpersoner, som fami-

lien møder i løbet af denne periode. Indsatsen er startet op ultimo 2023. De til indsatsen fundraisede midler er an-

vendt inden for de angivne formål. 

 

Forældrenes Børneklub  

Forældrenes Børneklub tilbyder børnefamilier et uformelt miljø, hvor både børn og forældre kan komme væk fra 

deres daglige rutiner og møde andre familier fra deres lokalområde. Indsatsen har nu i alt 25 frivillige. Indsatsen 

har i 2023 afholdt flere end 40 aktiviteter for lokale småbørnsfamilier. Til arrangementerne deltager mellem 20-

200 børn og voksne. De til indsatsen fundraisede midler er anvendt inden for de angivne formål, og budgetterne er 

overholdt. 

 

Læsehunde  

Læsehunde hjælper børn, der har vanskeligt ved at læse og mangler motivationen til at øve sig. Indsatsen har ople-

vet stor vækst og er nu i alt 180 frivillige fordelt på 70 kommuner og har i 2023 hjulpet flere end 600 børn. De til 

indsatsen fundraisede midler er anvendt inden for de angivne formål, og budgetterne er overholdt. 

  

Mind the Democracy  

Mind the Democracy-projektet har ligget stille i 2023, da det ikke er lykkedes at fundraise midler til indsatsens 

arbejde. Der er løbende dialog med samarbejdspartnere om at videreudvikle indsatsen med fokus på at afhjælpe 

demokratisk ulighed. 
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Ledelsens årsberetning, fortsat 

Natteravnene 

Natteravnene skaber tryghed for unge i nattelivet. Ved udgangen af 2023 var der ca. 3.500 frivillige Natteravne. 

Der blev etableret fem nye foreninger i løbet af året, og Natteravneindsatsen findes i ca. 87 kommuner med 140 

foreninger fordelt over hele landet. Heraf en på Færøerne og tre på Grønland. Indsatsen har i 2023 hjulpet og væ-

ret i kontakt med 133.000 unge. De til indsatsen fundraisede midler er anvendt inden for de angivne formål. 

 

Netværket for selvmordsramte (NEFOS) 

Netværket for selvmordsramte yder støtte og rådgivning til alle, der er eller har været tæt på en person, som har 

udført en selvmordshandling. Indsatsen blev optaget som del af Fonden for Socialt Ansvar i 2023 og har lands-

dækkende rådgivning. Indsatsen har i 2023 givet ca. 1.500 rådgivningstimer til selvmordsramte, og rådgiver der-

udover løbende til fagpersoner. De til indsatsen fundraisede midler er anvendt inden for de angivne formål. 

 

Positive Læringsmiljøer i Familien  

Positive Læringsmiljøer i Familien styrker udsatte familier, så de bedre kan støtte deres børns trivsel og læring. 

Indsatsen har 30 frivillige tilknyttet og 25 familier har deltaget i indsatsens familiegrupper, heraf 94 børn og for-

ældre. De til indsatsen fundraisede midler er anvendt inden for de angivne formål, og budgetterne er overholdt. 

  

SMART Recovery 

SMART Recovery tilbyder frivilligdrevet hjælp til mennesker, der er ramt afhængighed. Det sker gennem ano-

nyme og frivillige samtalegrupper. Indsatsen blev optaget som del af fonden for Socialt Ansvar i 2023 og har ca. 

10 aktive forløb med optil 20 anonyme deltagere per sted. De til indsatsen fundraisede midler er anvendt inden for 

de angivne formål. 

 

Unge Ravne  

De frivillige i Unge Ravne er et fællesskab for unge mellem 20-30 år, der brænder for at gøre en forskel for andre 

unge ved at skabe tryghed i nattelivet. Indsatsen blev i 2023 udvidet med en ny gruppe i Odense. Indsatsen har nu 

i alt 150 frivillige fordelt på tre kommuner og har samarbejde med 56 barer/klubber. Indsatsen har i 2023 hjulpet 

og været i kontakt med 15.000 unge. De til indsatsen fundraisede midler er anvendt inden for de angivne formål. 

 

  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 5
M

D
5D

-6
5B

IK
-O

CW
Q

U
-E

61
8U

-U
BF

AH
-S

TW
VA



 

 
 

 

13 

Ledelsens årsberetning, fortsat 

Ældre med etnisk minoritetsbaggrund 

Etniske minoritetsforældre og pårørende er en indsats, der sigter mod at forbedre livskvaliteten for etniske minori-

tetsældre og deres pårørende. Indsatsen har i 2023 afholdt 13 dialogmøder i seks kommuner i København og Vest-

egnskommunerne med 380 deltagere. Derudover blev der etableret et netværk for pårørende til etniske minoritets-

ældre med 16 deltagere. Og der er oprettet et netværk for etniske minoritetsældre og pårørende med i alt 372 med-

lemmer. De til indsatsen fundraisede midler er anvendt inden for de angivne formål, og budgetterne er overholdt. 

 

Status for fokusområdet Social bæredygtighed 

Inden for det strategiske fokusområde Social bæredygtighed arbejder fonden for at styrke organisationerne, øge 

kompetencerne, dialogerne, samarbejdet og det faglige fællesskab. Formålet er at styrke og støtte ildsjælene i de-

res arbejde for at hjælpe sårbare og udsatte mennesker. Herunder er en kort status for hver af indsatserne under 

fokusområdet. 

 

Netværk for Socialt Ansvar 

Netværk for Socialt Ansvar er et ledernetværk for direktører og sekretariatschefer i frivillige sociale organisatio-

ner. Netværket havde ved udgangen af 2023 i alt 79 medlemsorganisationer, inklusiv de indsatser, der hører under 

Fonden for Socialt Ansvar. Netværket kapacitetsopbygger, støtter, lytter og udvikler både organisationerne og 

samarbejdet imellem dem og imellem dem og omverdenen. De til indsatsen fundraisede midler er anvendt inden 

for de angivne formål, og budgetterne er overholdt. 

 

Rugekassen 

I rugekassen giver fonden organisationer hjælp og støtte til at blive bæredygtige, landsdækkende initiativer. I 2023 

har der været dialog med otte organisationer om et rugekasseforløb. Fem organisationer endte med at deltage i et 

forløb, hvor de har fået hjælp og støtte til at blive bæredygtige, landsdækkende initiativer. Organisationerne Brug 

Folkeskolen, SMART Recovery og Netværket for selvmordsramte (NEFOS) er i forlængelse af deres forløb i ru-

gekassen optaget i Fonden for Socialt Ansvar i 2023. 

 

Fagligt bofællesskab 

Fonden udlejer kontorplads til en række andre sociale organisationer, der derved får adgang til fagligt fællesskab, 

gode fælles kontorforhold samt solide kompetencer inden for bl.a. kommunikation, fundraising, administration, 

økonomi og dokumentation. Ved udgangen af 2023 var syv organisationer på de måde del af fondens bofælles-

skab. 
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Ledelsens årsberetning, fortsat 

Sparring og ydelser 

Fonden tilbyder ydelser som hjælp til IT og økonomi til eksterne frivillige sociale organisationer. I 2023 lavede 

fonden bl.a. økonomi, HR og IT for Fonden for Sociale Investeringer, ReDI School of Digital Integration og øko-

nomi og HR for Skolens Venner. 

 

Videndeling med sektoren 

Fonden arbejder ud fra open source-princippet, hvor der deles åbent ud af erfaringer og resultater. I 2023 bidrog 

fonden løbende til videndeling ved at stille materialer og koncepter til rådighed og gennem deltagelse i styregrup-

per, netværk og på konferencer. Samt via nyhedsbreve og på hjemmeside.  

 

Fonden afholdt i 2023 en politisk konference med fokus på frivillighedens værdi med flere end 100 deltagere fra 

stat, kommuner, fonde og civilsamfund. Derudover deltog fondens medarbejdere i en lange række netværkssam-

menhænge og som medarrangører og bidragydere på en lang række konferencer, møder og seminarer. 

Fondens ledere bestrider en række tillidsposter og løser rådgivningsopgaver i offentlige og private organisationer, 

styrelser, rådgivende udvalg, fonde og kommuner. 

 

Dokumentation og analyser 

Fonden havde også i 2023 fokus på at styrke dataindsamling på tværs af fondens indsatser. Fonden gennemførte 

også tre analyser blandt sociale organisationer og de fonde, der støtter dem. Analysernes formål var at øge viden 

om organisationernes rammevilkår og styrke samarbejdet mellem sektorens forskellige aktører. 
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Bestyrelsens regnskabspåtegning 

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2023 for Fonden for Socialt Ansvar. 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger, herunder god regnskabsskik. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med 
lov om fonde og visse foreninger og vedtægternes bestemmelser om god regnskabsskik for almindelige fonde. 

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlin-
gerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, 
nr. 4. 

 

København, 11. marts 2024 

 

Direktion: 
 

 _______________________ 
Thit Aaris-Høeg 

(Direktør) 

 

 

 

 

Bestyrelsen: 
 
 

_______________________ 
Kurt Bardeleben 

(Formand) 

_______________________ 
Natasha Friis Saxberg 

(næstformand) 

_______________________ 
Thor Skov Jørgensen   

                       
     
               

_______________________ 
Anne Tønnes 

_______________________ 
Mikkel Bogh 

_______________________ 
Anne-Marie Skov   
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Den uafhængige revisors erklæringer 

Til Fonden for Socialt Ansvars bestyrelse 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Fonden for Socialt Ansvar for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der 
omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 
fondslovens bestemmelser om god regnskabsskik som præciseret i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet for Fonden for Socialt Ansvar for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2023 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med fondslovens bestemmelser om god regn-
skabsskik som præciseret i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.  

 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegnin-

ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at 
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der er i overensstemmelse med fondslovens bestemmelser 
om god regnskabsskik som præciseret i afsnittet om anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for 
den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at oplyse 
om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller 
ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.  

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisi-
onen. Herudover:   
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 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår re-
visionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation for-
årsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vild-
ledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effekti-
viteten af selskabets interne kontrol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan 
fortsætte driften. 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 
at der gives et retvisende billede heraf 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kon-
trol, som vi identificerer under revisionen.  

 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisi-
onen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til års-
regnskabsloven.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-
skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinfor-
mation i ledelsesberetningen.  
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Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er taget 
skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af års-
regnskabet. 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i overensstemmelse med god offentlig revisionsskik vores 
ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som forvaltningsrevision. Ved juridisk-kritisk 
revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af 
regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgå-
ede aftaler og sædvanlig praksis. Ved forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de under-
søgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de 
midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. 
  
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 
skal vi rapportere herom.  
  
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.   
 

Allerød, den 11. marts 2024 

NEJSTGAARD & VETLOV  
Godkendt Revisionsaktieselskab 

 

Lars Hansen Larsø  
Statsautoriseret revisor 

mne33697 
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Anvendt regnskabspraksis 

GENERELT 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med fondslovens bestemmelser om god regnskabsskik og fundatsens 
regnskabsbestemmelser.  

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finan-
sielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og 
nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets 
værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Der er ved udarbejdelsen af årsregnskabet foretaget fuld periodisering af indtægter og omkostninger. 

RESULTATOPGØRELSEN 

Indtægter 
Indtægter omfatter årets afkast af de bundne og disponible aktiver, samt modtagne ydelser, bidrag og gaver i regn-
skabsåret. På statusdagen bevilgede og endelig godkendte tilskud indregnes i regnskabsåret.  

Omkostninger 
Fondens omkostninger består i væsentligt omfang af driftsomkostninger til aflønning af fondens ansatte, samt 
driftsomkostninger til projekter, der drives i henhold til fondens formålsparagraf. 

Uddelinger 
Uddelinger medtages i årsregnskabet, når bestyrelsen har godkendt uddelingen. 

BALANCEN 

Værdipapirer 
Værdipapirer optages til dagsværdi. Værdireguleringer af bundne aktiver indregnes direkte på den bundne kapital. 

Omsætningsaktiver 
Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter er opført efter individuel vurdering. 

Egenkapital 
Opgjort disponibel egenkapital for fondens særskilte projekter er reserveret under posten disponibel egenkapital, 

  

Skat 
I forbindelse med opgørelsen af fondens skattepligtige indkomst, bliver der foretaget fradrag for hensættelser til 
senere uddelinger. 

Der afsættes ikke udskudt skat af de skattemæssige reguleringer. Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser 
m.v. er opgjort i note 25. 
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Bestyrelsesmedlem
Serienummer: b068467f-5967-475c-b109-04d711072c0d
IP: 37.96.xxx.xxx
2024-03-15 05:19:58 UTC

Anne-Mariee Arlethh Skov
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 3230895c-abb6-40e0-8f5c-0fdb2fd7b075
IP: 89.23.xxx.xxx
2024-03-15 18:22:04 UTC

Kurtt Helless Bardeleben
Bestyrelsesformand
Serienummer: 1f79df98-8c2b-47be-81c3-e654d35c89b2
IP: 87.49.xxx.xxx
2024-03-18 12:30:06 UTC

Natashaa Friiss Saxberg
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 2ea29ec7-0efd-476d-b158-d869367cdd71
IP: 152.115.xxx.xxx
2024-03-19 15:14:34 UTC
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Mikkell Bogh
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 6801fd61-62b0-420a-956e-031e1f53d5fc
IP: 172.225.xxx.xxx
2024-03-21 06:58:26 UTC

Larss Kennethh Hansenn Larsø
NEJSTGAARDD && VETLOV,, GODKENDTT REVISIONSAKTIESELSKABB CVR:
12868693
Statsautoriserett revisor
På vegne af: Nejstgaard & Vetlov, Godkendt Revisions…
Serienummer: 880fc7e7-8fa9-4faf-a98c-009205057d35
IP: 194.255.xxx.xxx
2024-03-21 07:29:08 UTC
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